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Sammendrag
Simaklubben er et hovedsakelig nordborealt skogområde. Området vender for det meste mot vest, med skogslier ned fra 
Simafjellet og Simaklubben. Det er dessuten noen nordvest- og nordvendte lisider i området. Daldraget mellom Svartflåget 
og Simaklubben, som drenerer til Sagbekken, utgjør en forholdsvis stor og vid skogsdal sentralt i området. Området spen-
ner over en betydelig høydegradient. Vegetasjonstypisk spenner området over de vanligste vegetasjonstypene i regionen, 
og det er en god del areal med rike vegetasjonstyper, bl.a. høgstaude- og storbregneskog. En del mindre rikmyrer finnes 
flere steder, vanligst i nord-øst. Den økologiske variasjonen vurderes totalt sett som middels. 

Med unntak for de lavereliggende delene av området består området av gammel barskog, og det er større arealer med 
gammel naturskog i bledningsfase med høyt antall grove og (svært) gamle grantrær og store mengder dødt trevirke i ulike 
råtestadier. Innenfor området finnes m.a.o. en svært viktig konsentrasjon av gammelskogsstrukturer. Det er registrert hele 
7 kjerneområder, og disse dekker en høy andel av området. Simaklubben har stor verdi for bevaring av artsmangfold. 
Mange kravfulle arter ble dokumentert, og disse tilhører ulike økologiske grupper; både fuktighetskrevende gammelskogs-
arter og arter knyttet til gammel kontinuitetsgranskog. Et bredt spekter av arter ble dokumentert, også (i regionen) svært 
sjeldne arter som taigakjuke og sibirkjuke. Området har stor verdi for vilt. 

M.h.p. mangelinndekking er den store forekomsten av ”gammel skog med preg av urskog” særlig viktig. Simaklubben 
vurderes å dekke inn mangelen ”viktige forekomster av rødlistearter”. I tillegg er høgstaudeskog (regional mangel) til en 
viss grad relevant på regionalt nivå. Mangelinndekking er et vesentlig punkt, i det området inneholder en av de best do-
kumenterte urskogsnære naturskogene i regionen. Lokaliteten skårer høyt på de fleste verdikriteriene, og vurderes totalt 
som nasjonalt verneverdig (***).

Feltarbeid
Feltarbeid ble utført i løpet av 2 dager i august 2006. Feltarbeidet har konsentrert seg om de barskogsdominerte delene. 
Det er også gjort stikkprøvekontroller av bjørkeskog. Alpine områder utgjør en ubetydelig del av undersøkelsesområdet, 
og er ikke viet oppmerksomhet. 

Tidspunkt og værets betydning
Feltarbeidet ble gjennomført i godt vær. Tidspunktet er godt egnet for å gi et bilde av vegetasjon/flora og artsgrupper som 
indikerer skogtilstand (kryptogamer). Tidspunktet var ikke optimalt for å gi et fullgodt bilde av floraen av markboende sopp, 
men det er mulig å verdivurdere området sikkert uten denne typen informasjon.

Utvelgelse og undersøkelsesområde
Området er valgt ut av Fylkesmannen i Nordland, DN og Statskog SF i forbindelse med opptrappingen av skogvernet. 
Undersøkelsesområdet for lokaliteten ”Simaklubben” var opprinnelig 5.730 daa, men ble redusert med ca 400 daa etter-
som en justering ble foretatt i NV. Justeringen ble foretatt slik at grensene skulle følge statskogs eiendomsgrenser. SV i 
undersøkelsesområdet er det ganske store arealer med lavt potensial for biologisk mangfold. I dette området er det store 
sammenhengende felt med yngre produksjonsskog, bl.a. et flere hundre meter bredt belte av lisida SV for Svartflåget. I til-
legg finnes noen nyere hogstfelt og spredte områder med gammel skog, dog uten kjerneområdekvaliteter. En del av dette 
området er utelatt fra avgrensningen av det verneverdige skogområdet som beskrives i det følgende. For å få til en mest 
mulig naturlig arrondering av området er enkelte felt med ungskog allikevel beholdt innenfor grensene. 

Tidligere undersøkelser
I kommunens naturtypekartlegging er et større område mellom Vollen og Simaklubben registrert (kilde; www.naturbase.no, 
ref. BN00022748). Området er klassifisert som gammel granskog og verdisatt som svært viktig (høyeste verdiklasse, verdi 
A). Ca halvparten av arealet i denne lokaliteten er innenfor undersøkelsesområdet i Simaklubben. 

Beliggenhet
Området ligger ca 8 km sør for Korgen sentrum, omkring  høydedraget ”Simaklubben” som er en forlengelse nordover av 
det større massivet Simafjellet.



Naturgrunnlag

Topografi
Området er i hovedsak vestvendt, med skogslier ned fra Simafjellet og Simaklubben. Det er dessuten noen nordvest- og 
nordvendte lisider i området. Daldraget mellom Svartflåget og Simaklubben, som etter hvert drenerer til Sagbekken utgjør 
en forholdsvis stor og vid skogsdal sentralt i området. For øvrig finnes slake til bratte lidiser og markerte ”flåg” med grov 
blokkmark under (Svartflåget og sør for Simaklubben). Mange små myrer finnes i området. 

Geologi
Berggrunnen består av lyse og kvartsfeltspatrike gneiser, stedvis i veksling med amfibolitt eller metasedimenter. I det 
meste av området består løsmassene av tynn morene eller tynt humus-/torvdekke. Mindre områder med forvitringsmate-
riale, torv og myr og sterkt avskrapte partier med bart fjell/tynt løsmassedekke finnes også. Kilder: NGU berggrunns- og 
løsmassekart på nett, www.ngu.no/bg250/ og www.ngu.no/losmasser/.

Vegetasjonsgeografi
Vegetasjonseksjon: O1-Svakt oseanisk, vegtasjonsone: nordboreal 90% (ca 4600daa) mellomboreal 10% (ca 510daa) .

Simaklubben er hovedsakelig et nordborealt skogområde. Noen av de lavestliggende delene strekker seg ned i mellom-
boreal sone (Moen 1998). 

Økologisk variasjon
Området spenner over en betydelig høydegradient. Lange lisider mot vest, nord og sør finnes i området. Østvendte lier 
er underrepresentert. Den topografiske variasjonen er brukbar, men trange kløfter med tilhørende lokalklimatisk variasjon 
mangler. Vegetasjonstypisk spenner området over de vanligste vegetasjonstypene i regionen, og det er en god del areal 
med rike vegetasjonstyper. Den økologiske variasjonen vurderes totalt sett som middels. 

Vegetasjon og treslagsfordeling
I de mange produktive lisidene er småbregne-, storbregne- og høgstaudeskog vanlig. Ofte opptrer de tre typene i samme 
lisider, da i typisk sonering med høgstaudeskog nede langs bekker og rike sig, bregnerike typer i et midtsjikt før blåbærskog 
overtar høyere i terrenget hvor det er mindre tilgang på fuktighet og næringsstoffer. Skogsstripa øst for Simaklubben inne-
holder et forholdsvis stort område med fattig, blåbærdominert skog. Spredt tresatte områder og glissen myr/furuskogsmo-
saikk sentralt i området består av lavproduktive vegetasjonstyper som røsslyng-blokkebærskog og furumyrskog. Av truete 
vegetasjonstyper i skog (jf. Aarrestad m.fl. 2001) forekommer høystaudeskog (hensynskrevende - LR).  

De største myrene er fattig/intermediære myrer. Mindre myrer, gjerne små myrstrenger, inne i skogsbestandene, er ofte 
vesentlig rikere med fjelltistel, gulsildre, bredmyrull, sveltull og gulstarr. Særlig rike virket flere av sigene nord og øst for 
Simaklubben hvor arter som hårstarr, dvergjamne, svarttopp, gulaks, fjellfrøstjerne, trådstarr, kastanjesiv, sotstarr, grønn-
kurle og fjellstarr ble observert. De rikeste myrene kan klassifiseres som ”ekstremrikmyr i høyereliggende områder”, en 
myrtype som er klassifisert som truet (hensynskrevende - LR) (Moen m.fl. 2001).

Simaklubben er et grandominert område, men på Kvannlihaugen og i myr/skogmosaikken sentralt i området er det også 
ganske mye furu. Foruten høytliggende lisider mot fjellbandet er løvinnslaget lite. Et lite innslag av bjørk finnes i hele om-
rådet, mens selje og rogn forekommer spredt i de fleste granbestand.

Skogstruktur og påvirkning
Barskogen i området er i all hovedsak gammel. Unntak fra dette er de lavereliggende delene av området i vest, hvor skog-
bestandene vesentlig er unge. Den høytliggende granskogen sentralt og nord i området (mer enn ca 360 m.o.h.) er gam-
mel naturskog i bledningsfase, stedvis sammenbruddsfase. Antallet tydelig (svært) gamle grantrær er høyt, og mange trær 
er grovvokste med brysthøydediameter 50-60 cm, stedvis også 70-80 cm. Mange gamle grantrær er døende, med glissen 
krone og begynnende råteangrep. Skogen i denne delen av området er svært rik på dødt trevirke, både gadd og læger. 
Mange av lægerne er svært grove, og alle nedbrytningsstadier er representert. I partier er det nærmest ”urskogsinteriør”, 
men ved nærmere undersøkelse ble det funnet hogstspor i alle deler av området (se under). Det totale antallet gadd og 
læger av gran er mange hundre (trolig flere tusen), hvorav en høy prosentandel er grove.

Furuskogen i området er ikke særlig grovvokst, men inneholder mange tydelig (svært) gamle trær, med krone- og barkst-
ruktur som vitner om stagnert vekst. Det er meget høyt innslag av gadd, bare i den SØ-vendte lia av Kvannlihaugen ble 
fler enn 200 furugadd talt (på avstand, gjennom kikkert). Få gadd er grove. Læger av furu finnes svært sparsomt i furu- og 
barblandingsskoger. Kontinuiteten i dødt trevirke av furu er lav. 

Bjørkeskogen er småvokst til middels grovvokst, og inneholder et jevnt, men ikke høyt, innslag av dødt trevirke, særlig 
gadd. Flere grove seljer står isprengt granskogen, med max-diameter på hele 60 cm. 

Naturskogene i området kan deles i to påvirkningsregimer; (i) områder med ganske omfattende uttak for ca 60-100 år siden 
(og plukkhogster før dette) og (ii) områder med generelt lav påvirkningsgrad, hvor sporene etter gjennomhogster for 60-
100 år siden vitner om selektive uthogster i denne perioden. I begge tilfeller er det et naturskogsinteriør. Det første tilfellet 
har etterlatt et skoginteriør med tett tresetting, mange gamle læger, men relativt lite middels- og sterkt nedbrutte læger. Det 
sistnevnte hogstregimet har etterlatt et skogsinteriør med åpen glennedynamikk, god spredning på råtestadier blant læger 
og god spredning på dimensjoner, aldre og forfallsstadium på de levende trærne, selv om det er færre svært grove og 
gamle trær enn tilfellet ville vært i en urskog. I de lavereliggende delene av området det svakere utviklet naturskogspreg. 
Skogene her er preget av 2-3 generasjoner med kraftig hogstpåvirkning.



Kjerneområder
I det følgende listes informasjon om de avgrensede kjernelokalitetene i området Simaklubben. Nummereringen referer til 
inntegninger vist på kartet.

1  Svartflåget SV
Naturtype: Gammel barskog - Gammel granskog UTM:  Ø:448390, N:7319050
BMVERDI: A Hoh: 360-500 moh
Areal: 233,99daa

Gammel granskog med veksling mellom storbregne, småbregne, høgstaude og blåbærskog. Noen (svakt) kalkkrevende arter inngår i 
fuktige kanter langs bekk, men stort sett er floraen i området triviell. Skogen er helt dominert av gran, men med en del bjørk. Andre treslag 
forekommer sjeldent. I nordlige del av kjerneområdet er det svært grovvokst skog, med mange tydelig svært gamle trær, hvorav flere er 
særs grove (over 70 cm i brysthøydediameter). I dette området er det svært mye dødt trevirke, og mange av lægerne og gaddene er grove. 
Kontinuiteten er god. Mens hogstpåvirkningen er ganske beskjeden i nord, vitner både stubbetetthet, død ved profil og sammensetningen 
av tresjiktet i sør om større hogstpåvirkning. Det ble funnet mange eksemplar av rødlistearten svartsonekjuke (kategori NT); mer enn 15 
eksemplar, trolig mange flere. Det meste interessante artsfunnet er allikevel et funn av sibirkjuke (sårbar, VU), en art som er svært sjelden 
i regionen og er en meget god signalart på gammel naturskog. Av andre rødlistearter blant sopp ble det funnet 3 duftskinn og 2 gammel-
granskål (begge NT). Hyllekjuke og hvit grankjuke ble også funnet. Et par kravfulle skorpelav ble funnet; trollsotbeger (VU) på gammel 
gran og huldrelav (NT) under basis av gammel gran. Området har klare kvaliteter knyttet til gammel granskog, men er noe dårlig arrondert 
(mot hogstflater i vest). Området vurderes som en svært viktig naturtype/nøkkelbiotop. 

2  Hesjedalen
Naturtype: Gammel barskog - Gammel granskog UTM:  Ø:448570, N:7319410
BMVERDI: A Hoh: 340-500 moh
Areal: 279,21daa

Gammel granskog i og på sidene av bekkedal. Området omfatter granskogen mellom  myr og ungskogskant i vest og fjellbjørkeskog i øst. 
Skogen er sterkt grandominert, med en del bjørk og en god del selje. Rogn forekommer også. Vegetasjonstyper er hovedsakelig høgstau-
deskog og storbregneskog, men blåbærskog (skrubbærtypen) forekommer også. Basepåvirket vegetasjon ble observert på en myr (bl.a 
svarttopp, fjellfrøstjerne) og langs bekkefar (gulsildre m.fl.). Skogen er grovvokst, med graner opp til 80 cm i brysthøydediameter. Mange 
graner er tydelig gamle, og mange trær viser forfallstendenser. Det er svært mye grov død ved i alle nedbrytningsstadier. Området har 
langt utviklet naturskogsdynamikk, og kan i partier minne om urskog. Langs bekken finnes mange gamle graner som luter over bekkefaret, 
og tilbyr livsrom for kravfulle skorpelav. Flere ganske grove seljer finnes i området, hvorav den groveste har brysthøydediameter 60 cm. Av 
råtevedsopp er taigakjuke (rødlistet som VU) det mest interessante funnet. Dette er en svært sjelden art i denne regionen, og må betraktes 
som en meget god indikator for urørte barskoger i distriktet. For øvrig ble flere svartsonekjuke (NT) funnet (ytterligere mange stokker viser 
råtespor etter arten), og duftskinn (NT) ble funnet på ett læger. De mer alminnelige artene hyllekjuke, gråporekjuke og granstokk-kjuke 
ble funnet. På stammen av gamle graner ble de kravfulle skorpelaven rustdoggnål (rødlistet som NT, 2 funn) og dverggullnål (1) funnet. 
Området er svært verdifullt, og verdisettes klart som et kjerneområde av høyeste verdiklasse.  

3  Rebbaslia Ø
Naturtype: Gammel barskog - Gammel granskog UTM:  Ø:449000, N:7320000
BMVERDI: A Hoh: 360-460 moh
Areal: 198,8daa

Området omfatter granskogen langs to bekker i Tverrbekkdalen og lisida vider nordover mellom små myrer og høydepunkt 503. Området 
er avgrenset av bjørkeskog mot øst og mot glissen gammelskog og myrer i vest. Mot sør grenser området i gammel granskog med noe 
lavere verdi (smalt område som skiller kjerneområdene 2 og 3). Vegetasjonstyper er storbregneskog og blåbærskog, men også en del 
høgstaudeskog, for eksempel langs bekkene i Tverrbekkdalen. Skogen er svært grovvokst, med mange tydelig svært gamle grantrær. 
Mange graner er også grove, i intervallet 60-80 cm i brysthøyde. Det er store mengder død ved i alle nedbrytningsstadier, og kontinuite-
ten i dødt trevirke er god. En gjennomhogst har fjernet en del av det som skulle vært gamle eller døende trær i dagens skogbilde. Død 
ved profilen minner om det en kan finne i en urskog. Langs bekkene finnes et humid gammelskogsmiljø, bl.a. med potensial for kravfulle 
skorpelaver. Svartsonekjuke (NT) er vanlig i området, og ble funnet på anslagsvis 15 læger av gran. Estimert forekomst for arten i dette 
kjerneområdet er minimum 50. Rødlistearten gammelgranskål (NT) ble funnet på 2 gamle graner. Vasskjuke (2) og granstokk-kjuke (2) er 
svake signalarter som ble funnet i området. Langs bekken ble skorpelaven dverggullnål funnet på et grantre. De gamle granene er stedvis 
tungt bevokst med gubbeskjegg (NT).

4  Simaklubben NV
Naturtype: Gammel barskog - Gammel granskog UTM:  Ø:448500, N:7320900
BMVERDI: A Hoh: 260-390 moh
Areal: 136,05daa

Høybonitets granskog i frisk nordvestvendt liside. Vegetasjonstyper er storbregneskog i større partier, men også en del høgstaudeskog. 
Gran er sterkt dominerende i tresjiktet, men det forekommer en god del bjørk og selje, samt noe rogn. Skogen er dels i aldersfase, men 
er hovedsakelig i forfallsfase. Skogen har nederst brysthøydediametere på ca 40 cm, men i store deler av lia finnes mange trær på 50-60 
cm. Skogen er påvirket av tidligere hogster, og har i partier lite død ved, men i andre partier rikelig med ganske fersk død ved. Mange 
av trærne er ganske gamle (langt over hogstmodenhetsalder). Feltsjiktet er gjennomgående rikt på næringskrevende planter, og i partier 
også noe basekrevende arter som fjell-lok. Kombinasjonen av eksposisjon, bratthet og forekomst av gamle grantrær legger forholdene 
godt til rette for kravfulle arter av skorpelav. Hittil er dette elementet brukbart utviklet, men verdien for fuktighetskrevende skorpelav vil 
øke mye på sikt. Området inneholder er forholdsvis stor forekomst av rødlistearten rustdoggnål (NT, 9 funn), og av andre skorpelav kan 
nevnes huldrelav (NT, 5) og dverggull nål (1). Floraen av vedboende sopp er fattig, med granstokk-kjuke som eneste noterte signalart. På 
stammen av en del seljer ble arter i lungeneversamfunnet funnet (lungenever, lodnevrenge, grynvrenge, stiftfiltlav). Området represente-
rer en stor og velutviklet rik granskogsli med grove og ”overaldrige” trær. Potensialet for videre utvikling av verdier er stort, men lokaliteten 
vurderes allerede i dag som et kjerneområde/nøkkelbiotop av regional-nasjonal verdi. 



5  Simaklubben Ø
Naturtype: Gammel barskog - Gammel granskog UTM:  Ø:449000, N:7320900
BMVERDI: A Hoh: 300-460 moh
Areal: 229,06daa

Gammel granskog nordøst for Simaklubben. Området består vesentlig av blåbærgranskog, helt i øst kommer inn friske, bregnedominerte 
typer. Innimellom skogen finnes en del rikmyrer med verdifull, kalkkrevende vegetasjon, bl.a. kastanjesiv, hårstarr, sotstarr, fjellstarr, tra-
nestarr og grønnkurle (samt andre mer alminnelige rikmyrsindikatorer). Granskogen er gammel og med mange tydelig gamle trær. En del 
trær er også grove, til tross for den lave boniteten i deler av området. Av artsfunn er særlig nevneverdig 2 funn av rødlistearten rustdoggnål 
(NT) i den østlige delen, ca 10 funn av rødlistearten svartsonekjuke (NT. Antall funn er underestimert) og de mer alminnelige råtesoppene 
(dog signalarter) praktbarksopp, vasskjuke og hyllekjuke. Verdien vurderes som mellom regional og nasjonal.

6  Simaklubben SV
Naturtype: Gammel barskog - Gammel granskog UTM:  Ø:448720, N:7320300
BMVERDI: B Hoh: 320-390 moh
Areal: 44,46daa

Kjerneområdet omfatter gammel granskog langs bekkefar. Sammenliknet med flere av de nærliggende kjerneområdene er skogen her 
mer tydelig påvirket av gamle hogster, og det er færre læger og færre svært gamle trær her. Området er først og fremst interessant p.g.a. 
den humide skogtypen langs bekken. Vegetasjonstyper er småbregneskog, høgstaudeskog og blåbærskog. De kravfulle lavartene rust-
doggnål (rødlistet som NT, 4 funn) og dverggullnål ble funnet på gamle graner. Av råtesopp ble rødlistearten gammelgranskål (NT) og den 
svake signalarten granstokk-kjuke funnet. Området når ikke opp i samme høye verdi som flere av de andre kjerneområdene i Simaklub-
ben-området, men oppnår allikevel regional verdi.

7  Kvannlihaugen
Naturtype: Gammel barskog - Gammel furuskog UTM:  Ø:448000, N:7320000
BMVERDI: B Hoh: 260-338 moh
Areal: 158,86daa

Gammel furu- (og gran) skog med kortvokste furutrær som sjelden er grovere enn 40 cm (max. som ble notert var 50 cm i brysthøydedia-
meter). Allikevel viser mange av furuene tegn til meget høy alder. Det er mye furugadd her (talt til mer enn 200 stk. på avstand gjennom 
kikkert). Det er lite liggende død ved. Området er hogstpåvirket, og sannsynligvis er elementdannelsen for furu i området så sein at denne 
hendelsen har resultert i et kontinuitetsbrudd som vil være synlig i svært lang tid. Rødlistearten gammelgranskål (NT) ble funnet på gran. 
Ingen rødlistearter eller signalarter knyttet til furu ble funnet. 

Artsmangfold
Den store forekomsten av gammel barskog gir svært gode betingelser for bevaring av sjeldne og trua arter knytta til gam-
mel barskog. 

Karplanter
Mangfoldet av karplanter er rikest utviklet i områder hvor baserike mineraler er tilgjengelig. Slik påvirkning er synlig stedvis 
i gammel granskog, men er særlig utviklet i små rikmyrsig som er vanlig i deler av området (se kap. om vegetasjon). 

Sopp
Gammelskogen i området er svært interessant m.h.p. mangfold av råtevedsopp. Under befaringen ble to særlig sjeldne og 
kravfulle poresopper knyttet til liggende død ved av gran dokumentert. Dette gjelder taigakjuke og sibirkjuke, begge i høy 
rødlistekategori (sårbar - VU). Svartsonekjuke, i rødlistekategori NT, er den hyppigste blant de rødlistede soppartene som 
ble dokumentert på Simaklubben. Arten forekommer hyppig på de mange grove, sterkt nedbrutte lægerne på lokaliteten. 
Ca 50 stokker med svartsonekjuke ble talt opp (de fleste koordinatfestet) under befaringen, og i ytterligere mange ble det 
observert karakteristiske råtespor etter arten. Sannsynligvis er det flere hundre eksemplarer av arten i området, noe som 
må betraktes som en usedvanlig stor og tett konsentrasjon. Flere andre rødlistede sopparter ble dokumentert fra området, 
samt et utvalg mer eller mindre vanlige råtevedsopper. Sammenliknet med barskoger på det sentrale Østlandet og i deler 
av Trøndelag er råtevedfungaen generelt tilsynelatende dårligere utviklet i denne delen av landet. Årsakene til dette møn-
steret er uklare, og henge sammen både med artenes utbredelsesmønster, økologiske optimum og påvirkningshistorien. 
På bakgrunnen av fungaen i tidligere dokumenterte gammelskoger i regionen er det gjort oppsiktsvekkende mange funn 
av råtevedsopp i Simaklubben-området. 

Markboende sopp ble ikke undersøkt under befaringen. Sannsynligvis er det et visst potensial for base/kalkkrevende arter 
(også rødlistearter) innen denne gruppen innenfor Simaklubben-området. 

Lav
Gammelskogen øst for Rebbaslia har en stor forekomst av gubbeskjegg, som er rødlistet som ”nær truet”. For øvrig er 
lavfloraen i området preget av moderat tilfang av makrolav, men stedvis godt utviklede mikrolavsamfunn. Dette gjelder alle 
barskoger med mange svært gamle trær, og særlig humide gammelskoger. Slike finnes sammenhengende i den skygge-
fulle nordlia av Simaklubben og dessuten spredt ellers i området, særlig langs bekkesig. Rødlisteartene rustdoggnål (basis 
av gamle graner i humid miljø) og huldrelav (ved rothalsen/i hulrom ved basis av gamle graner i skyggefulle, humide mil-
jøer) er hyppige i området. Flere andre kravfulle skorpelav er påvist i området, bl.a. den sårbare gråsotbeger. Mer grundige 
undersøkelser av skorpelavfloraen vil utvilsomt avdekke mange flere kravfulle/interessante arter. 



Fugl og vilt
Området har betydelig verdi for ”gammelskogsarter” som tretåspett, storfugl, lavskrike og hønsehauk. De tre første ble 
observert under befaringen. Et hønsehaukreir ble funnet like utenfor området, i et gjenstående skogholt av høyreist, eldre 
granskog (med bare svakt naturskogspreg). Simaklubben er et attraktivt jaktområde for hønsehauk. 

Konklusjon, artsmangfold

Simaklubben er et viktig område for bevaring av biologisk mangfold knyttet til gammel barskog. Flere rødlistearter har rike 
populasjoner i området, og flere spesielt sjeldne arter er dokumentert. Kravfulle arter tilhører ulike økologiske grupper; 
både fuktighetskrevende gammelskogsarter og arter knyttet til gammel granskog med gamle trær og kontinuitet i dødt 
trevirke. 

Tabell: Artsfunn i Simaklubben. Kolonnen Totalt antall av art summerer opp antall funn innenfor området. 0 betyr at arts-
funnet ikke er tallfestet, men begreper som mye, en del, sparsomt, spredt o.l. er brukt. Det store tallet i kolonnen Fun-
net i kjerneområde henviser til hvilke kjerneområder arten er funnet. Det lille tallet angir hvor mange funn som er gjort i 
hvert  kjerneområde. 0 betyr tekstlig kvantifisering. Små tall uten kjerneområdenummer angir funn utenfor kjerneområder.

Gruppe Vitenskapelig navn Norsk navn Rødliste-
status

Totalt antall 
av art

Funnet i kjerne-om-
råde (nr)

Cystostereum murray 5  
1
 1

1
 1

1
 1

1
 2

1
 

Busk- og bladlav Alectoria sarmentosa Gubbeskjegg NT 3 

Lobaria pulmonaria Lungenever 2 2
1
 4

1
 

Skorpelav Chaenotheca brachypoda Dverggullnål 4 2
1
 3

1
 4

1
 6

1
 

Cyphelium inquinans Gråsotbeger VU 1 1
1
 

Gyalecta friesii Huldrelav NT 6 1
1
 4

1
 4

1
 4

1
 4

1
 4

1
 

Sclerophora coniophaea Rustdoggnål NT 17 2
1
 2

1
 4

2
 4

1
 4

1
 4

1
 4

2
 4

1
 

4
1
 5

1
 5

1
 6

2
 6

1
 6

1
 

Sopp vedboende Antrodia heteromorpha Grankvitkjuke 1 1
1
 

Climacocystis borealis Vasskjuke 2 3
1
 5

1
 

Phellinus nigrolimitatus Svartsonekjuke NT 46  
2
 1

3
 1

2
 1

1
 1

1
 1

1
 1

1
 1

1
 1

1
 

1
10

 2
1
 2

1
 2

1
 2

1
 3

1
 3

1
 3

5
 

3
5
 5

1
 5

6
 

Pseudographis pinicola Gammelgranskål NT 7  
1
 1

1
 1

1
 3

1
 3

1
 6

1
 7

1
 

Skeletocutis odora Sibirkjuke VU 1 1
1
 

Skeletocutis stellae Taigakjuke VU 1 2
1
 

Avgrensing og arrondering
Området er avgrenset mot snaufjell i sørøst. Mot sør er området avgrenset mot skogområder (Statskog) som er sterkt 
påvirket av skogbruk gjennom de seneste tiårene. Mot øst er området avgrenset mot private skogeiendommer med va-
rierende hogstpåvirkning. Mot nord er området avgrenset mot produksjonsskog. Arronderingen mot nord og sørøst er 
forholdsvis god, da området her følger naturlige terrengformer (bunn av bratte lisider mot nord, overgang til snaufjell mot 
sørøst). I øst følger grensa en eiendomsgrense, gjennom produktiv skog, hvilket er mindre gunstig m.h.p. områdets ro-
busthet. Den dårligste arronderingen er allikevel mot sørvest, hvor gammelskogen er avgrenset mot store ungskogsfelter. 
Avgrensningen av kjerneområdet sørvest for Svartflåget er m.a.o. lite robust. Det ble vurdert om de store ungskogsfeltene 
mellom Svartflåget og riksveien kunne inkluderes i avgrensningen av et verneverdig område, men da dette er et flere hun-
dre mål stort areal uten vesentlige biologiske verdier ble arealet allikevel holdt utenfor. 

Det er avgrenset 7 kjerneområder. Ikke alle eldre granskogslier med naturskogspreg er figurert ut som kjerneområder. 
Virkesrike gammelskoger av gran med spor etter svært kraftig hogstpåvirkning i tidligere tider, og som derfor har kraftig 
kontinuitetsbrudd og få svært gamle trær er stort sett ikke vurdert som kjerneområder. Unntaket er skoger med beliggenhet 
so mtilsier stor økologisk verdi. Det finnes også viktige miljøkvaliteter utenfor kjerneområdene. 

Andre inngrep
Området benyttes som sauebeite. En tydelig sti krysser gjennom den nordlige delen av området, opp ryggen øst for Si-
maklubben.

Vurdering og verdisetting
Simaklubben er et nord- (og mellom-) borealet område. Vegetasjonstypisk og m.h.p. skogtyper er området typisk for regio-
nen. Området er, i skogvernsammenheng, ”middels stort”. Arronderingen er brukbar, men ville vært ennå bedre hvis det 
hadde vært mulig å inkludere mer lavtliggende skog i området (i øst og sør-vest). Det er særlig den store forekomsten av 
gammel granskog som kjennetegner området. En stor del av arealet i Simaklubben består av høyt verdisatte kjerneområ-
der hvor skogen har langt framskredet naturskogstilstand. Sannsynligvis er skogen her noe av det mest urskogsnære en 
finner i regionen. Den høye verneverdien i Simaklubben er m.a.o. betinget av både den store konsentrasjonen av gammel, 



produktiv barskog, men også det faktum at naturskogen i området er særlig godt utviklet. 

Vegetasjonen i området er i partier rik og verdifull. Av truede vegetasjonstyper i skog (Aarrestad m.fl. 2001) finnes høgstau-
deskog ganske vanlig (hensynskrevende - LR). Noe areal av den truede myrtypen ”ekstremrikmyr i høyereliggende om-
råder” (Moen m.fl. 2001) finnes også. Den gamle barskogen i området spenner ulike eksposisjoner og boniteter, og et 
vidt spekter av vegetasjonstyper og økologiske betingelser er derfor representert i naturskogene innenfor Simaklubben. 
Kvalitetene i området tilsier stor funksjon for bevaring av biologisk mangfold knyttet til (flere typer) gammel barskog (særlig 
granskog). Data fra feltbefaringen bekrefter de store verdiene, og videre undersøkelser vil utvilsomt føre til en omfattende 
lista av kravfulle og sjeldne arter. Gammelskog over et større areal gir robusthet m.h.p. bevaring av spesialister.

Det er nærliggende å sammenlikne Simaklubben med det administrativt vernede Statskogområdet ”Grøftrem” som lig-
ger ved Stormyrbassenget i Hemnes. Grøftrem inneholder et lite areal med rik, grovvokst, gammel naturskog -stedvis 
kalkskog. De best utviklede naturskogene i Simaklubben er mer høytliggende enn på Grøftrem-lokaliteten, men arealet i 
Simaklubben er langt større. Det er ikke vernet andre tilsvarende typer granskoger i denne delen av Hemnes. Elsfjorden 
NR er også et større bar/blandingskogsområde, men er i stor grad komplementært til Simaklubben. Sjøforsen og Øvereng-
moen NR er områder med boreal regnskog, og har få fellestrekk med Simaklubben når det gjelder verneverdier. En rekke 
”vernekandidater” er kartlagt på Statskogs arealer i Grane og Hattfjelldal i løpet av de siste årene, jf. bl.a. NINA-rapport 
151 og resultater fra skogkartlegginger i 2006. Resultatene viser at det meste av barskoger i regionen, også høytliggende 
typer, er meget sterkt påvirket av skogbrukspåvirkning. Rester av gammel naturskog eller urskog er sjeldent også i Grane/
Hattfjelldal, men noen få lokaliteter øst i regionen (fortrinnsvis Hattfjelldal) viser en skogtilstand som kan sammenliknes 
med den en finner i Simaklubben. Det synes som om Simaklubben plasserer seg blant de best utviklede gammelskogene 
i regionen. 

M.h.p. mangelinndekking (Framstad et al. 2002, 2003) er den store forekomsten av ”gammel skog med preg av urskog” 
særlig viktig (generell mangel). Den generelle mangelen ”viktige forekomster av rødlistearter” vurderes også oppfylt, selv 
om punktet bare delvis er dokumentert. Rike vegetasjonstyper (høgstaudeskog) er både en generell og en regional mangel 
som området fyller. I mangelanalysen er naturskog (granskog) rik på død ved ikke listet opp som en regional mangel for 
Nord-Norge (kun for mellom- og nordboreal sone i Øst-Norge), men må like fullt vurderes som relevant m.h.p. regional 
mangeloppfyllelse i Nordland. Mangelinndekking er et vesentlig punkt, i det området inneholder en av de best dokumen-
terte urskogsnære naturskogene i regionen. Simaklubben skårer høyt på de fleste verdikriteriene, og vurderes totalt som 
nasjonalt verneverdig (***). Området er i ”øvre sjikt” av ***, og muligens i grenseland for å vurderes som nasjonalt verdifullt 
og svært viktig (****). 

Tabell: Kriterier og verdisetting for kjerneområder og totalt for Simaklubben. Ingen stjerner (0) betyr at verdien for kriteriet 
er fraværende/ ubetydelig. Strek (-) betyr ikke relevant. Se ellers kriterier for for verdisetting i metodekapittelet.

Kjerneområde Urørt-
het

Dødved 
mengde

Dødved 
kont.

Gamle 
bar-
trær

Gamle 
løvtrær

Gamle 
edel-

løvtrær

Treslags-
fordeling

Varia-
sjon

Rik-
het

Arter Stør-
relse

Arron-
dering

Samlet 
verdi

1 Svartflåget SV *** *** *** *** 0 * * * ** *** - - ***
2 Hesjedalen *** *** *** *** * - ** ** *** *** - - ***
3 Rebbaslia Ø *** *** *** *** 0 - * ** ** *** - - ***
4 Simaklubben NV *** ** * * * - * ** ** ** - - **
5 Simaklubben Ø *** *** *** *** 0 - * * *** ** - - ***
6 Simaklubben SV ** * * * 0 - * ** * * - - *
7 Kvannlihaugen ** * * ** 0 - * * * * - - **
Totalt for Simaklub-
ben

*** *** *** *** * - ** *** ** *** ** ** ***
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Bilder fra området Simaklubben

Fra Kvannlihaugen mot Simaklubben.
 Foto: Arne Heggland

Gammel fjellgranskog øst for Simaklubben. Foto: Arne Heggland

Fra Svartflåget mot Rebbaslia. Merk skogen i bakgrunnen, med 
gammelskogsstrukturer og mye gadd. Foto: Arne Heggland

Fruktlegeme av taigakjuke (Skeletocutis stellae) på granlåg i 
Hesjedalen. Foto: Arne Heggland




